mesačnej mzdy zamestnanca v hospodárstve Slovenskej republiky zistenej Štatistickým 

úradom Slovenskej republiky za kalendárny rok, ktorý dva roky predchádza 

kalendárnemu roku, v ktorom sa priznáva základná zložka mzdy;   

b) výdavky rezidenta za jeden rok špecializačného štúdia najviac do výšky 443,00 EUR 

(slovom: štyristoštyridsaťtri eur) na jedného rezidenta, maximálne vo výške 1.327,00 

EUR (slovom: tisíctristodvadsaťsedem eur) za celé obdobie rezidentského štúdia, t j. do 

vykonania špecializačnej skúšky. 

2. Výdavky sa stanú oprávnenými len ak budú identifikovateľné, preukázateľné a doložené 

príslušnými účtovnými dokladmi, ktoré preukážu ich vznik v období od 15.03.2022 do